i у-""....... I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

05.09.2025 № 727

О внесении изменений в
постановление администрации
Котельнпковского городского
поселения от 12.04.2019г. №324
«Об утверждении реестра и схемы
мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов
на территории Котельнпковского
городского поселения»

В целях внесения изменений в данные о создании места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов по адресу: Волгоградская область. Котельниковский
район, г. Котельниково. ул. Северная , 5 К в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской федерации», Федеральным законом от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018г. №1039
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом Котельниковского
городского поселения, администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 1 постановления администрации Котельников^ ■ ■
городского поселения от 12.04.2019г. №324 «Об утверждении реестра и схемы мес
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Котельниковского городского поселения» изменив данные в схеме накопления твердых
коммунальных отходов под № 240 по адресу: Волгоградская область, Котельниковский
район, г. Котельниково, ул. Северная, 5 К.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на сайте
администрации Котельниковского городского поселения -http://www. akgp.ru.
зарегистрированного в качестве сетевого издания Федеральной службой по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор): номер
свидетельства: ЭЛ № ФС 77- 85330 от 15.05.2023 года).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

Глава Котельниковского
городского поселения

за собой.

Федоров

akgp.ru

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА
Управление Роспотребнадзора по Волгоградской области

(Территориальный отдел Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей т
благополучия человека по волгоградской области в Котельниковском. Октябрьском районах)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о соответствии / не соответствии мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

от 05.09.2025г. №17/64

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области в
Котельниковском, Октябрьском районах, рассмотрев информацию Администрации
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области от 01.09.2025 года №2701-05, заявку ИП Переяслова А.Н. ОГРН
323344300009112 о согласовании с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора
по Волгоградской области в Котельниковском, Октябрьском районах создания места
(площадки) накопления ТКО на территории Котельниковского городского поселения, схему
мест размещения контейнерной площадки (площадок) накопления ТКО установил: место
(площадка) накопления твердых коммунальных отходов предполагается разместить на
территории, входящей в границы Котельниковского городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области, географические координаты широта 47.6559,
долгота 43.1364.

Место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов предполагается
разместить на территории, входящей в границы Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области, по адресу: 404352,
Волгоградская область, Котельниковский район, г.Котельниково, ул.Северная, 5 к.

На месте (площадки) накопления ТКО имеется покрытие — бетонное площадь 12,0
кв.м, планируется разместить—1 контейнер, объем 1,1 м3, ограждение профнастил 1,5 м.

Расстояние до объектов, нормируемых санитарным законодательством, согласно
представленным сведениям. Администрацией Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области соответствуют
нормативным требованиям.

Источник образования ТКО: бытовой мусор.
Заключение: место (площадка) накопления ТКО, расположенное по адресу: 404352,

Волгоградская область, Котельниковский район, г.Котельниково, ул.Северная, 5 к
соответствуют требованиям СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические
требования к содержанию территорий городских и сельских поселений к водным объектам,
питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым
помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и
проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».

/—;------------------------------------------------- \
& -**■ i Да ' кэдлимник электронного документа. подоисан:«ого ЭЛ.

хранится в Межведомственной системе электронного
Жй' ’’ документооборота Роспотребнадзора

Начальник ТО СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 39F52432BFD98A0037D86ACA276EA843 !

Владелец: СИНЕЛЬЩИКОВА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА
Действителен с 06-12-2024 до 01 -03-2026 i

К_______________________________________________ /

О.Н.Синельщикова

экумент создан в электронной форме. № 34-04-17/32-1163-2025 от 05.09.2025. Исполнитель: Слюсаренко Н.П.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ
ЧЕЛОВЕКА ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В

КОТЕЛЬНИКОВСКОМ, ОКТЯБРЬСКОМ РАЙОНАХ
(ТО Управления Роспотребнадзора по Волгоградской
области в Котельниковском. Октябрьском районах)

404354, Волгоградская область, г.Котельниково,
ул.Ленина , д.12, 8(84476) 3-46-45

E-mail :kotelnikovo@rpn34.ru

ОКПО 76871536 . ОГРН 1053444025920
ИНН/КПП 3444121098,344401001

05.09.2025 34-04-17/32-1163-2025

Главе Котельниковского
городского поселения
А.Л.Фёдорову
kgp.volganet@mail.ru

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по
Волгоградской области в Котельниковском, Октябрьском районах
направляет в Ваш адрес заключение о соответствии места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов в границах Котельниковского
городского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области по адресу:

Волгоградская
ул.Северная 5 к.

Начальник ТО

область, Котельниковский район, г.Котельниково.

: • Подлинник электронного документа; подписанного ЭП,
- __ Т] хранится в Межведомственной системе электронного

■£££4' документооборота Роспотребнадзора

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 39F52432BFD98A0037D86ACA276EA843
Владелец: СИНЕЛЬЩИКОВА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА
Действителен с 06-12-2024 до 01-03-2026

L______________________>

.Н.Синельщикова

Слюсаренко Наталия Петровна
т.8 (84476) 3-46-45

экумент создан в электронной форме. № 34-04-17/32-1163-2025 от 05.09.2025. Исполнитель: Слюсаренко Н.П.

mailto:kotelnikovo@rpn34.ru
mailto:kgp.volganet@mail.ru

№ п/п Месторасположение (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов,
географические координаты

Схема накопления мест (площадок) ТКО, М 1:2000

240 Волгоградская область, Котельниковский
район, г. Котельниково. ул. Северная д.5 К

Географические координаты

47.6559 43.1364

Технические характеристики мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Собственник места
(площадки) накопления
твердых коммунальных
отходов

Данные об источниках
образования твердых
коммунальных отходов,
которые складируются в
местах (площадках)
накопления твердых
коммунальных отходов

Покрытие Матер иа
л
огражде
НИЯ

Площадь кв. Кол-во размещенных
контейнеров, бункеров,
шт., их объем

Кол-во планируемых к
размещению
контейнеров, бункеров,
шт., их объем

бетон Металл 12 кв.м 1 шт., 1,1 м.З 0 ИП Переяслов

г. Котельниково

ул. Волгоградская д. 90 кв. 1

Волгоградская область, г.
Котельниково, ул.
Северная д.5 К